
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 4?» У О 2022 г. Махачкала

Об утверждении итогов регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 11 июня 2022 г. № 05-02-2-539/22 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2022 года», а также 
на основании протоколов жюри регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года.

2. ПСУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатоваz



 

                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                                     к приказу Минобрнауки РД 

                                                                                                     от «12» октября 2022 г. №05-02-2-957/22 

 

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2022 года 

 

Возрастная группа – обучающиеся 4 – 5 классов: 

 

I место – Халидов Ахмед Халидович, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ 

№2» г. Каспийска, за сочинение «Не стоит торопиться взрослеть». 

II место – Курбанова Залина Расуловна, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ 

№12» г. Избербаша за сочинение «Мечта». 

 II место – Сулеймандибирова Хадиджа Камаловна, обучающаяся 5 класса 

МБОУ «СОШ №7» г. Кизилюрта, за сочинение «Письмо в будущее – самой 

себе». 

III место – Сайпулаева Алия Тимуровна, обучающаяся 4 класса МБОУ « СОШ 

№2» г. Буйнакска, за сочинение «Откуда в мире столько зла? Ведь каждый в 

детстве верил в чудо». 

III место – Мадаева Виктория Рустамовна, обучающаяся 4 класса ГКОУ РД 

«ГИМХО» г. Каспийска, за сочинение «Каково быть ребёнком? ». 

III место – Темирсултанова Самира Саидовна, обучающаяся 5 класса МКОУ 

«Гимназия №1» г. Хасавюрта, за сочинение «Хорошо ли быть ребёнком? ». 

 

Возрастная группа – обучающиеся 6-7 классов: 

 

I место – Раджабов Гаджи Тимурович, обучающийся 7 класса ГКОУ РД 

«ГИМХО» г. Каспийска, за сочинение «Письмо мальчика отцу, которого он 

никогда не увидит». 

II место – Исмаилова Фатима Амраховна, обучающаяся 6 класса МКОУ 

«Красновосходская СОШ» Кизлярского района, за сочинение «Мальчик, 

который хотел жить самостоятельно».  

II место – Гаджиева Зайнаб Гаджиевна, обучающаяся 6 класса МБОУ 

«Дейбукская ООШ» Каякентского района, за сочинение «Нелегко быть 

ребёнком! Сложно, очень сложно. Что это вообще значит – быть ребенком?». 

III место – Исламалиева Батул Умахановна, обучающаяся 7 класса МБОУ 

«СОШ №7» г. Кизилюрта, за сочинение «И всё-таки быть ребёнком сложно! ». 

       III место – Аминтазаев Магомедгаджи Магомедгаджиявович, обучающийся 7    

класса ГКОУ РД  «Бавтугайская СШИ» ГКУ ЦОДОУ ЗОЖ, за сочинение 

«Легко ли быть ребенком?». 

III место – Муртазалиева Марьям Абдулмеджидовна, обучающаяся 7 класса 

МКОУ «СОШ №2» г. Избербаша, за сочинение «А Муму…она рядом». 

 

 

 



 

Возрастная группа – обучающиеся 8-9 классов: 

I место – Халикова Патимат Магомедовна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей»  

г. Махачкалы, за сочинение «Как я стал человеком». 

II место – Дамаданова Алина Дамадановна, обучающаяся 8 класса МКОУ 

«Крайновская СОШ» Кизлярского района, за сочинение «Второе знакомство». 

II место – Юсупова Мадина Арсеновна, обучающаяся 9 класса МБОУ "СОШ 

№9" г. Кизилюрта, за сочинение «Несколько дней из жизни восьмиклассника». 

III место – Дурнаева Аиша Руслановна, обучающаяся 9 класса МБОУ «СОШ 

№13» г. Каспийска, за сочинение «Одиночество в толпе». 

III место – Тагирова Амина Бейбутовна, обучающаяся 9 класса ГКОУ РД  

« ГИМХО» г. Каспийска, за сочинение «Надежда Тэффи в моей жизни». 

  III место – Ибрагимова Наиля Айдыновна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

«Мамедкалинская  СОШ № 2» Дербентского района. 

 

 

Возрастная группа – обучающиеся 10-11 классов: 

 

I место – Ильясов Ильяс Насруллаевич, обучающийся 10 класса МКОУ 

«Тантынская СОШ» Акушинского района, за сочинение «В чем сила, брат?». 

II место – Билалов Эльдар Тимурович, обучающийся 11 класса ГБОУ 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» г. 

Махачкалы, за сочинение «Попытка любви и ненависти». 

II место – Алилова Марижат Алиловна, обучающаяся 10 класса МКОУ 

«Новокулинская СОШ №2» Новолакского района, за сочинение «Письмо 

Лизе». 

III место – Шихрагимова Амина Мурсаловна, обучающаяся 10 класса МКОУ 

«Куркентская СОШ №1» Сулейман-Стальского района, за сочинение «И не 

было чувства непоколебимее…». 

III место – Матюгина Александра Николаевна, обучающаяся 10 класса МБОУ 

«Каспийская гимназия» г. Каспийска, за сочинение «Размышления на 

Бородинском поле». 

III место – Вахидова Карина Рамазановна, обучающаяся 11 класса МКОУ 

«Гимназия №2» г. Хасавюрта, за сочинение «Счастье творца». 

 

Возрастная группа – студенты организаций среднего профессионального 

образования, обучающиеся по программам среднего общего образования: 

 

        I место – Джамалутдинова Джамиля Тагировна, студентка 1 курса ГБПОУ РД     

«Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова» г. 

Избербаша, за сочинение «Родник счастья». 

II место – Елисеева Карина Гаджибалаевна, студентка 2 курса ГБОУ РД 

«Колледж строительства и дизайна» г. Махачкала. 



III место – Акаева Марьям Хасбулаевна, студентка 4 курса ГБОУ РД 

«Профессионально-педагогический колледж» г. Буйнакска, за сочинение «Я 

всего себя вложил в свои произведения». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\635f8fc3bb195.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Downloads\priloj_05-02-957.pdf

